

**ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN BỐ TRẠCH**

**CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Số /KH-UBND

Bố Trạch, ngày tháng 7 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức “Lễ phát động triển khai Chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 mũi 3, mũi 4 tại huyện Bố Trạch” năm 2022

Thực hiện Công văn số 1791/SYT-NVY ngày 06/7/2022 của Sở Y tế về việc tổ chức Lễ phát động chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 mũi 3, mũi 4 cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động; Căn cứ tình hình thực tế về công tác tiêm chủng trên địa bàn, Ủy ban nhân dân huyện ban hành Kế hoạch tổ chức thực hiện “Lễ phát động triển khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 mũi 3, mũi 4 cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trên địa bàn huyện Bố Trạch” năm 2022, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Tổ chức các hoạt động truyền thông để đẩy nhanh tiến độ tiêm vắc xin phòng COVID-19 mũi 3, mũi 4; tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ em từ 5 đến dưới 18 tuổi nhằm tăng cường, phát huy và duy trì miễn dịch cộng đồng, tạo điều kiện thuận lợi để phát triển kinh tế, xã hội trên địa bàn huyện.

2. Yêu cầu:

- Lễ phát động cần mang lại hiệu quả tuyên truyền cao, thiết thực, phù hợp với tình hình thực tế của địa phương. Tổ chức tiêm chủng an toàn, hiệu quả.

- Gắn trách nhiệm của các cấp, các ngành, đơn vị, địa phương trong việc triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho người dân trên địa bàn.

II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH LỄ PHÁT ĐỘNG

1. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
2. Báo cáo kết quả công tác tiêm vắc xin trên địa bàn huyện.
3. Phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo UBND huyện.
4. Phát biểu của UBMTTQVN huyện.
5. Phát biểu hưởng ứng của UBND xã, thị trấn.
6. Phát biểu hưởng ứng của Phòng Giáo dục – Đào tạo.

7. Phát biểu hưởng ứng của đơn vị, doanh nghiệp: *Lãnh đạo Vườn QG Phong nha Kẽ bàng và Công ty Cổ phần Đại Thành (xã Trung Trạch)*

8. Phát biểu hưởng ứng của Trạm Y tế xã, thị trấn.

9. Bế mạc Lễ phát động.

III. THÀNH PHẦN ĐẠI BIỂU THAM DỰ LỄ PHÁT ĐỘNG

- Lãnh đạo Huyện Ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN huyện.
- Ban Chỉ đạo Chiến dịch tiêm vắc xin COVID-19 huyện.
- Trưởng BCĐ Chiến dịch tiêm vắc xin COVID-19 các xã, thị trấn.
- Trưởng TYT các xã, thị trấn.
- Các thành phần khác theo giấy mời.

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

- **Thời gian:** Từ 8h-10h00, thứ ba, ngày 19/7/2022.
- **Địa điểm:** Hội trường UBND huyện Bố Trạch.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Y tế

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Y tế tham mưu UBND huyện xây dựng kế hoạch và tổ chức có hiệu quả “Lễ phát động triển khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 mũi 3, mũi 4 cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trên địa bàn huyện Bố Trạch” năm 2022.

- Phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND huyện chuẩn bị hội trường, loa máy, tài liệu và các điều kiện khác để đảm bảo Lễ phát động thành công; gửi giấy mời theo thành phần đại biểu; chuẩn bị nội dung phát biểu của lãnh đạo huyện, thông báo cho các tổ chức, đơn vị chuẩn bị nội dung tham luận theo kế hoạch.

- Dự trù kinh phí tổ chức Lễ phát động.

2. Trung tâm Y tế huyện

- Tổng hợp, cập nhật kết quả tiêm vắc xin trên địa bàn huyện, khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện tiêm chủng nhất là tại các trạm y tế, các kiến nghị, đề xuất gửi về Phòng Y tế để tổng hợp báo cáo.

- Thông báo cho các Trạm Y tế trên địa bàn dự Lễ phát động theo kế hoạch.

- Cung cấp các tài liệu tuyên truyền về Chiến dịch tiêm vắc xin cho đại biểu tại Lễ phát động và các cơ quan truyền thông.

- Phối hợp với Phòng Y tế để tổ chức có hiệu quả Lễ phát động.

- Chỉ đạo các Trạm Y tế tham mưu UBND các xã, thị trấn triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho người dân ngay sau Lễ phát động; Tổ chức tiêm chủng đảm bảo an toàn, hiệu quả, đúng quy định chuyên môn.

3. Phòng Văn hóa - Thông tin, Đài Truyền thanh huyện

Chủ động đưa tin bài tuyên truyền “Lễ phát động triển khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 mũi 3, mũi 4 cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trên địa bàn huyện Bồ Trạch” năm 2022.

- Cử cán bộ, phóng viên tham gia đưa tin, truyền thông về sự kiện.

4. Phòng Tài chính – Kế hoạch: Tham mưu UBND huyện bố trí kinh phí cho các hoạt động tổ chức Lễ phát động.

5. Các cơ quan, đơn vị liên quan: Phối hợp với Phòng Y tế để tổ chức Lễ phát động theo kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức “Lễ phát động triển khai Chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 mũi 3, mũi 4 cho cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn huyện Bồ Trạch” năm 2022; Đề nghị các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Sở Y tế;
- Thường trực huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- Chủ tịch, các PCT UBND;
- BCĐ PC dịch Covid-19 huyện;
- TT CH PC dịch Covid-19 huyện;
- BCĐ, các Tiểu ban tiêm vắc xin huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- Lưu: PYT.

**KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Nguyễn Hữu Hồng

